
Правилник о изменама и допунама Правилника о трансферним 

ценама и методама које се по принципу „ван дохвата руке” 

примењују код утврђивања цене трансакција међу повезаним 

лицима 

Члан 1. 

У Правилнику о трансферним ценама и методама које се по принципу „ван 

дохвата руке” примењују код утврђивања цене трансакција међу повезаним 

лицима („Службени гласник РС”, бр. 61/13 и 8/14), у члану 1. речи: „47/13 и 

108/13” замењују се речима: „47/13, 108/13, 68/14 – др. закон, 142/14, 

91/15 – аутентично тумачење, 112/15, 113/17, 95/18 и 86/19”. 

Члан 2. 

У члану 31. став 1. речи: „ст. 5. до 7.” замењују се речима: „ст. 8. до 10.”. 

После става 2. додају се нови ст. 3. и 4, који гласе: 

„Уколико обвезник набави од повезаног лица стално средство за које се 

амортизација утврђује у складу са чланом 10б Закона, у укупан износ 

корекције у том пореском периоду, као и у четири наредна пореска периода, 

укључује се износ од 20% утврђене разлике између трансферне набавне 

цене сталног средства и набавне цене сталног средства утврђене применом 

принципа „ван дохвата руке”. 

Обвезник је дужан да у оквиру документације о трансферним ценама 

прикаже податак о укупној разлици између трансферне набавне цене 

сталног средства и набавне цене сталног средства утврђене применом 

принципа „ван дохвата руке”, и то у сваком пореском периоду у ком се 

корекција врши у складу са ставом 3. овог члана.”. 

У досадашњем ставу 3, који постаје став 5, речи: „став 8.” замењују се 

речима: „став 11.”, а речи: „става 2.” замењују се речима: „ст. 2. и 3.”. 

У досадашњем ставу 4, који постаје став 6, речи: „става 3.” замењују се 

речима: „става 5.”. 

У досадашњем ставу 5, који постаје став 7, речи: „става 3.” замењују се 

речима: „става 5.”, а речи: „става 2.” замењују се речима: „ст. 2. и 3.”. 

У досадашњем ставу 6, који постаје став 8, речи: „става 3.” замењују се 

речима: „става 5.”. 

У досадашњем ставу 7, који постаје став 9, речи: „става 6.” замењују се 

речима: „става 8.”. 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу 1. јануара 2020. године. 


